2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2020

№ 1932
г. Слободской Кировской области

О прогнозе социально - экономического развития муниципального образования «город Слободской» на 2021 год и на плановый период
2022- 2023 годов
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ,  Законом Кировской области №162-ЗО «О бюджетном процессе в Кировской области», во исполнение постановлений администрации города Слободского от 30.12.2016 № 3027 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «город Слободской» на очередной финансовый год и плановый период», от 28.05.2020 № 865 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования «город Слободской» на очередной финансовый год и плановый период» администрация города Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально - экономического развития муниципального образования «город Слободской» на 2021 год и на плановый период 2022- 2023 годов. Прилагается.
2. Отделу экономического развития, потребительских рынков и муниципальных закупок администрации города (Харитонова И.А.) осуществить регистрацию настоящего постановления в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского  И.В. Желвакова

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом экономического

развития, потребительских рынков и

муниципальных закупок администрации

города                                                                                                 И.А. Харитонова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

города Слободского                                                                              Н.Г.Щекурина

Начальник Финансового

управления администрации города                                                   О.Я.Черезова
Заведующий правовым отделом

администрации города                                                                        К.Б.Михайлова

Разослано:

Дело – 2

Щекуриной -1

Отдел экономики – 1

Финансовое управление-1

Орг. отд-1 (сайт)

Общий отдел-1(информационный стенд).

Регистр -1

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Слободского

от  11.11.2020   № 1932

Прогноз социально - экономического развития муниципального образования «город Слободской»

на 2021 год и на плановый период 2022- 2023 годов
	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	варианты*
	варианты*
	варианты*

	1
	2
	1
	2
	1
	2

	1. Население

	1.1.Численность постоянного населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	33 046
	32 591
	32 047
	31 449
	31 462
	30 837
	30 886
	30 212
	30 318

	в % к предыдущему году
	98,8
	98,6
	98,3
	98,1
	98,2
	98,1
	98,2
	98,0
	98,2

	в том числе: городского
	тыс.человек
	32 ,587,
	32, 136
	31, 596
	31 ,036
	31, 043
	30, 513
	30, 552
	29, 911
	30, 008

	в % к предыдущему году
	98,9
	98,6
	98,3
	98,2
	98,3
	98,3
	98,4
	98,0
	98,2

	сельского
	тыс. человек
	0,459
	0,455
	0,451
	0,413
	0,419,
	0,324
	0,334
	0,301
	0,310

	в % к предыдущему году
	98,1
	99,1
	99,1
	91,6
	92,9
	78,5
	79,7
	92,9
	92,8

	1.2.Численность постоянного населения на конец года
	тыс. человек
	32, 841
	32, 342
	31, 751
	31, 146
	31, 173
	30, 527
	30, 599
	29, 897
	30, 036

	Коэффициент естественного прироста населения (+/-)
	 на 1000 человек населения
	-3,6
	-5,7
	-7,9
	-8,5
	-7,8
	-9,2
	-8,1
	-10,0
	-8,4

	Коэффициент миграционного прироста (+/-)
	 на 10000 человек населения
	-87,8
	-97,3
	-105,8
	-107,8
	-105,8
	-108,3
	-105,2
	-108,2
	-101,6

	2. Промышленность

	2.1. Отгружено товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности по полному кругу организаций всего (В+С+D+E)
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	5 545 158,2
	4 785 934,4
	4 964 157,5
	5 134 442,0
	5 330 964,9
	5 481 081,5
	5 845 507,6
	5 807 545,1
	6 391 428,0

	Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	112,50
	82,41
	99,02
	99,10
	101,52
	102,56
	104,44
	102,04
	104,32

	в том числе по видам экономической деятельности (код по ОКВЭД:)

	Раздел С Обрабатывающие производства
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	4 891 147,4
	4 116 040,9
	4 207 262,2
	4 340 715,6
	4 525 332,6
	4 656 882,9
	5 004 394,8
	4 952 855,00
	5 494 215,6

	Раздел С Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	114,9
	80,4
	97,6
	98,8
	101,4
	103,1
	105,2
	102,4
	104,6

	10 Производство пищевых продуктов
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	911 216,5
	814 268,0
	830 495,0
	862 225,0
	885 158,4
	914 547,0
	961 983,4
	987 897,0
	1 072 352,4

	10. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,9
	86,7
	98,9
	100,6
	102,5
	1035
	104,5
	106,2
	107,3

	13 Производство текстильных изделий
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	54 000,0
	56 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	101,5
	99,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14 Производство одежды
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	115 912,2
	84 165,5
	90 434,2
	97 713,9
	97 909,3
	102 803,6
	103 686,7
	108 697,4
	110 762,6

	14. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	119,2
	69,9
	103,1
	104,1
	104,4
	101,7
	102,3
	101,9
	103,3

	15 Производство кожи и изделий из кожи
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	15 635,9
	8 263,1
	8 300,0
	8 715,0
	9 054,9
	9 237,9
	9 690,6
	9 792,2
	10 673,5

	15. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	92,6
	50,7
	96,4
	101,2
	105,2
	102,4
	103,4
	102,1
	106,5

	16 Обработка древесины и производство изделий из дерева кроме мебели
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	2 878 394,8
	2 206 764,1
	2 258 954,4
	2 303 079,2
	2 418 233,2
	2 488 402,0
	2 687 474,1
	2 643 115,1
	2 933 857,7

	16. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	130,7
	72,95
	97,4
	97,5
	99,95
	103,6
	105,3
	101,7
	103,6

	17 Производство бумаги и бумажных изделий
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	83 932,0
	77 919,0
	81 035,8
	81 836,0
	83 063,5
	85 928,0
	88 505,8
	91 083,7
	95 182,5

	17. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	116,0
	88,3
	98,9
	96,5
	96,6
	100,6
	101,2
	101,3
	102,3

	20 Производство химических веществ и химических продуктов
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	224 924,0
	220 821,0
	295 142,0
	306 947,7
	313 086,7
	338 379,1
	351 575,9
	351 914,3
	371 269,6

	20. Индекс производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	90,2
	93,3
	127,1
	99,1
	99,98
	105,3
	106,4
	100,5
	101,4

	28 Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки
	тыс.рублей в ценах соответствующих лет
	521 220,5
	547 312,4
	548 256,0
	581 151,4
	615 439,3
	616 020,4
	689 942,9
	652 981,7
	777 048,2

	28. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	96,6
	99,5
	94,9
	100,7
	106,3
	100,6
	106,3
	101,2
	107,0

	29 Производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	24 764,1
	32 612,3
	32 612,3
	34 569,0
	36 608,6
	36 643,2
	42 139,7
	38 841,8
	47 387,0

	29. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	80,0
	124,8
	94,8
	100,7
	106,3
	100,6
	109,1
	101,2
	106,8

	32 Производство прочих готовых изделий
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	26 062,6
	26 583,9
	27 115,5
	27 657,8
	28 072,7
	29 476,3
	30 360,6
	32 789,5
	34 265,0

	32. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	139,7
	99,2
	99,2
	99,1
	99,6
	103,3
	103,6
	107,5
	108,2

	Раздел D Обеспечение электрической энергией, газом и паром. Кондиционирование воздуха
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	567 114,9
	585 227,9
	672 414,6
	705 206,6
	715 784,7
	732 172,6
	746 326,0
	759 115,7
	797 337,2

	Раздел D Индекс производства
	в  % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	97,1
	98,3
	109,4
	100,6
	102,2
	99,8
	100,3
	99,8
	102,7

	РАЗДЕЛ E Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	86 895,9
	84 665,6
	84 480,7
	88 519,8
	89 847,6
	92 026,0
	94 786,8
	95 574,4
	99 875,2

	Раздел Е Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,8
	93,7
	95,9
	100,8
	102,2
	100,0
	101,4
	99,9
	101,3

	2.2.Отгружено товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности по крупным и средним организациям всего (В+С+D+E)

	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	5 181 864,0
	4 465 709,0
	4 690 375,7
	4 851 462,4
	5 044 801,8
	5 188 397,3
	5 545 247,6
	5 503 257,1
	6 072 731,7

	Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	113,4
	82,3
	100,3
	99,1
	101,6
	102,7
	104,7
	102,2
	104,4

	в том числе по видам деятельности:

	Раздел С Обрабатывающие производства
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	4 620 216,0
	3 887 660,0
	4 025 357,2
	4 150 300,7
	4 333 122,6
	4 456 763,4
	4 800 297,2
	4 741 131,7
	5 275 350,2

	Раздел С Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	115,8
	80,4
	98,9
	98,7
	101,4
	103,1
	105,3
	102,5
	104,7

	10.Производство пищевых продуктов
	тыс.рублей в ценах соответствующих лет
	911 216,5
	814 268,0
	830 495,0
	862 225,0
	885 158,4
	914 547,0
	961 983,4
	987 897,0
	1 072 352,4

	10. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	98,9
	86,7
	98,9
	100,6
	102,5
	103,5
	104,5
	106,2
	107,3

	16 Обработка древесины и производство изделий из дерева кроме мебели
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	2 878 394,8
	2 206 764,1
	2 258 954,4
	2 303 079,2
	2 418 233,2
	2 488 402,0
	2 687 474,1
	2 643 115,1
	2 933 857,7

	16. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	130,7
	72,9
	97,4
	97,5
	100,0
	103,6
	105,3
	101,7
	103,6

	20 Производство химических веществ и химических продуктов
	тыс.рублей в ценах соответствующих лет
	224 924,0
	220 821,0
	295 142,0
	306 947,7
	313 086,7
	338 379,1
	351 575,9
	351 914,3
	371 269,6

	20. Индекс производства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	90,2
	93,3
	127,1
	99,1
	100,0
	105,3
	106,4
	100,5
	101,4

	28 Производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	521 220,5
	547 312,4
	548 256,0
	581 151,4
	615 439,3
	616 020,4
	689 942,9
	652 981,7
	777 048,2

	28. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	96,6
	99,5
	95,0
	100,7
	106,3
	100,6
	106,3
	101,1
	107,0

	29 Производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	24 764,1
	32 612,3
	32 612,3
	34 569,0
	36 608,6
	36 643,2
	42 139,7
	38 841,8
	47 387,0

	29. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	80,6
	124,8
	94,8
	100,7
	106,3
	100,6
	109,1
	101,1
	106,8

	32 Производство прочих готовых изделий
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	26 062,6
	26 583,9
	27 115,5
	27 657,8
	28 072,7
	29 476,3
	30 360,6
	32 789,5
	34 265,0

	32. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	139,7
	99,2
	99,2
	99,1
	99,6
	103,3
	103,6
	107,5
	108,2

	РАЗДЕЛ D: Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	475 917,0
	494 030,0
	581 216,7
	614 008,7
	623 218,9
	640 974,7
	651 571,4
	667 917,8
	698 934,6

	Раздел D Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	97,4
	98,9
	112,0
	101,4
	102,9
	100,4
	100,5
	100,3
	103,1

	РАЗДЕЛ E:
Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс. рублей в ценах соответствующих лет
	85 731,0
	84  019,0
	8 3 801,8
	87 153,0
	88 460,3
	90 659,2
	93 379,0
	94 207,6
	98 446,9

	Раздел Е. Индекс производства
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	97,5
	94,2
	95,9
	100,0
	101,4
	100,0
	101,5
	99,9
	101,4

	2.3. Производство продукции в натуральном выражении по полному кругу предприятий

	Мясо и субпродукты пищевые
	тонн
	327,3
	283,7
	280,7
	291,1
	304,3
	314,9
	329,0
	349,5
	375,0

	Древесина необработанная
	тыс. куб. м
	328,9
	239,9
	233,7
	239,4
	244,9
	253,7
	267,3
	271,9
	281,7

	Водоснабжение, водоотведение
	тыс. м3
	3 030,7
	2 855,9
	2 318,9
	2 848,5
	2 880,9
	2 881,6
	2 924,8
	2 922,4
	2 962,5

	Печенье, шоколад, вафли, сахаристые кондитерские изделия
	тонн
	15 104,7
	13 091,8
	12 951,2
	13 433,0
	14 040,9
	14 529,7
	15 183,4
	16 127,0
	17 302,4

	Спички
	тыс. усл. ящ.
	338,4
	315,8
	401,2
	418,5
	559,2
	588,8
	626,7
	629,8
	630,4

	Товарная соломка
	млн. шт.
	37 711,7
	27  509,3
	26  793,4
	27 447,3
	28 083,6
	29 092,5
	30 646,0
	31 179,5
	32 294,1

	Тепловая энергия
	тыс. Гкал
	100,9
	99,8
	111,8
	119,0
	144,0
	144,6
	145,3
	145,8
	150,3

	Бумага
	тонн
	4 311,3
	3 804,6
	3 761,2
	3 816,5
	3 834,6
	3 856,6
	3 902,5
	3 954,7
	3 915,0

	3. Сельское хозяйство

	3.1. Стоимость произведенной продукции сельского хозяйства
 Все категории хозяйств
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	60

824,0
	62

221,4
	64

609,5
	67

064,7
	67

143,4
	69

680,2
	69

746,8
	72

676,4
	72

884,9

	Индекс физического объема
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,0
	97,1
	100,0
	100,0
	100,1
	100,0
	100,1
	100,0
	100,1

	Личные подсобные хозяйства населения
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	59934,0
	62221,4
	64609,5
	67064,7
	67143,4
	69680,2
	69746,8
	72676,4
	72884,9

	Индекс физического объема
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	0,0
	98,5
	100,0
	100,0
	100,1
	100,0
	100,1
	100,0
	100,1

	Крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели
	тыс. руб. в ценах соответствующих лет
	890,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Индекс физического объема
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2. Посевные площади

Все категории хозяйств - всего
	тыс. га
	0,13
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12

	3.3. Поголовье скота и птицы на конец года

Все категории хозяйств

	крупный рогатый скот
	голов
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00
	13,00

	в том числе коровы
	голов
	9,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00
	8,00

	овцы и козы
	голов
	18,00
	18,00
	18,00
	18,00
	18,00
	18,00
	18,00
	18,00
	18,00

	птица
	тыс.голов
	0,51
	0,48
	0,48
	0,48
	0,48
	0,48
	0,48
	0,48
	0,48

	3.4. Производство основных видов продукции
 Все категории хозяйств

	картофель
	тонн
	1632,7
	1679,6
	1680,0
	1680,0
	1681,0
	1680,0
	1682,0
	1680,0
	1684,0

	овощи
	тонн
	1250,5
	1125,4
	1125,0
	1125,0
	1126,0
	1125,0
	1127,0
	1125,0
	1128,0

	скот и птица (реализация в живом весе)
	тонн
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	молоко
	тонн
	34,0
	49,0
	50,0
	50,0
	51,0
	50,0
	51,0
	50,0
	51,0

	4. Строительство

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв. м общей площади
	1,6
	1,5
	1,5
	1,5
	1,7
	5,0
	5,3
	1,5
	1,8

	в том числе:

	за счет средств частных инвесторов
	тыс.кв.м общей площади

	3,5
	3,5

	Индивидуальное жилищное строительство
	тыс.кв.м общей площади
	1,6
	1,5
	1,5
	1,5
	1,7
	1,5
	1,8
	1,5
	1,8

	5.Инвестиции

	5.1. Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования  - всего
	тыс. руб.
	642 962,7
	989  005,2
	863 536,2
	493 120,8
	529 610,5
	506 835,8
	546 808,7
	1 154 546,2
	1 220 524,8

	Индекс физического объема
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	70,9
	144,2
	79,7
	53,4
	57,4
	96,2
	96,8
	216,9
	212,8

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (по местонахождению заказчика) -по крупным и средним предприятиям и организациям
	тыс. руб.
	540 657,0
	857  982,0
	743 946,5
	407 178,0
	434 868,6
	419 646,2
	447 762,5
	1 065 258,4
	1 119 284,5

	Индекс физического объема
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	74,3
	148,7
	79,2
	51,2
	54,7
	96,5
	96,5
	241,8
	238,3

	5.2. Остаточная балансовая стоимость основных фондов организаций на конец года
	тыс. руб.
	4 090 892,6
	3 731 725,8
	3 799 342,4
	3 570 598,6
	3 581 310,4
	3 326 319,0
	3 349 603,2
	3 721 553,6
	3 766 212,2

	Амортизационные отчисления
	тыс. руб.
	426 030,5
	544  587,5
	561 224,0
	572 695,5
	574 413,7
	598 009,5
	602 195,6
	645 343,5
	653 087,6

	6. Торговля и услуги населению

	6.1.Оборот розничной торговли
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	5800,8
	6067,7
	6177,5
	6405,6
	6412,5
	6662,5
	6683,4
	6971,0
	7034,8

	Оборот розничной торговли
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	103,7
	100,8
	97,8
	99,8
	100,1
	100,3
	100,7
	100,8
	101,6

	Индекс потребительских цен
	в % к предыдущему году
	103,8
	104,1
	103,9
	103,7
	103,7
	103,5
	103,8
	103,6
	103,8

	6.2. Оборот общественного питания
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	385,9
	344,1
	351,1
	351,11
	361,9
	362,3
	375,3
	376,9
	385,9

	Оборот общественного питания
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,7
	85,9
	98,5
	98,7
	99,2
	99,6
	100,0
	100,6
	100,7

	Индекс потребительских цен на продукцию общественного питания
	в % к предыдущему году
	102,3
	103,8
	103,6
	103,4
	103,9
	103,6
	103,7
	103,4
	102,3

	6.3. Объем платных услуг населению
	млн.руб. в ценах соответствующих лет
	1698,4
	1654,2
	1730,3
	1733,9
	1818,7
	1824,4
	1911,6
	1919,9
	1698,4

	Объем платных услуг населению
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	102,4
	94,2
	100,0
	100,3
	100,1
	100,5
	100,2
	100,7
	102,4

	Индекс потребительских цен платных услуг

	в % к предыдущему году
	102,9
	103,4
	104,6
	104,5
	105,0
	104,7
	104,9
	104,5
	102,9

	7. Труд и занятость

	7.1.Численность занятых в экономике
	тыс. чел.
	13, 972
	13, 553
	12, 767
	12, 585
	12, 635
	12, 383
	12, 454
	12, 165
	12, 236

	Численность работников, формирующих фонд оплаты труда
	тыс. чел.
	13, 163
	12, 795
	12, 040
	11, 860
	11, 891
	11, 660
	11, 714
	11, 445
	11, 497

	Фонд заработной платы всех работников
	млн. руб.
	3 513, 0
	3 628, 2
	3 455,1
	3 464, 8
	3 514,8
	3 559,7
	3 649, 5
	3 721,1
	3 825, 5

	7.2. Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	22 240
	23 630
	25 489
	26 134
	26 324
	27 300
	27 738
	29 065
	29 618

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец отчетного периода)
	%
	0,7
	0,7
	1,5
	1,4
	1,3
	1,3
	1,2
	1,1
	1,0

	Численность безработных, зарегистрированных службой занятости населения
	чел.
	95
	116
	238
	212
	210
	195
	190
	160
	155

	8. Финансовый результат

	Прибыль прибыльных организаций (крупные и средние предприятия)
	млн. руб.
	226 ,132
	270, 590
	279, 088
	290, 100
	293, 581
	301, 584
	306, 108
	313, 537
	319, 808

*-Прогноз социально-экономического развития формируется по двум вариантам:

консервативный- 1 вариант;

базовый- 2 вариант.
________